Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 4228D1AB-82278977-6D7D6ED9-A73D2213
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VILA VELHA

PORTARIA Nº 72, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILA VELHA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
, nomeado pelo  Portaria n°1986 de 22.11.2021, DOU de 23.11.2021 , no uso de suas
atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem o Colegiado (CPG) do Programa Educimat 2023 a 2024:

a) MANUELLA VILLAR AMADO, matrícula SIAPE 1354948 - Coordenador;
b) EDMAR REIS THIENGO, matrícula SIAPE 1688366 - Vice-Coordenador;
c) HELMO MAGNO BALLARINI, matrícula SIAPE 2014334 - Corpo Técnico
administrativo.

Membros representantes da área de concentração de Educação em Ciências e
Tecnologias:
d) ANA RAQUEL SANTOS DE MEDEIROS GARCIA, Siape 1529637 – Linha 1 ECT;
e) MARIZE LYRA SILVA PASSOS, matrícula 1172931 – Linha 2 ECT;
f) DIEMERSON DA COSTA SAQUETTO, matrícula SIAPE 2560543 – Linha 3 ECT;
g) CARLOS ROBERTO PIRES CAMPOS, matrícula SIAPE 1118394 – Suplente.

Membros representantes da área de concentração Educação Matemática:
h) RONY CLÁUDIO DE OLIVEIRA FREITAS, matrícula SIAPE 1508605 – Linha 1
EM;
i) MARIA ALICE VEIGA FERREIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE 1649493 – Linha
2 EM;
j) CLAUDIA ALESSANDRA COSTA DE ARAUJO LORENZONI, matrícula SIAPE
1193520 – Linha 3 EM;
k) ALEX JORDANE DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1585916 – Suplente.

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 4228D1AB-82278977-6D7D6ED9-A73D2213
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Membros discentes:
l) MATHEUS ÍCARO VAZ, matrícula 20221MECM0332 – Mestrado;
m) BEATRIZ DA PENHA SANTOS, matrícula 20221MECM0103- Mestrado Suplente;
n) ALEXANDRE MAIA FERREIRA, matrícula 20231DECM0085 – Doutorado;
0) JULIANA CRISTINA DOS SANTOS DE ANDRADE, matrícula 20221DECM0206
– Doutorado Suplente.

Diemerson Da Costa Sacchetto
Diretor-Geral

		2023-03-02T08:27:24-0300